
Rozhledna Tobiášův vrch
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

GPS souřadnice: 50.132257N, 13.495613E Adresa URL: kpr.kvalitne.cz/tobiasuvvrch/

Rozhledna Tobiášův vrch, která slouží zároveň jako vysílač mobilních operátorů, se nachází v
nadmořské výšce 484 m na severozápadním úpatí stejnojmenného vrchu, asi 4 km severovýchodně
obce Jesenice, v katastrálním území obce Bukov u Hořoviček. Rozhledna byla otevřena 1. července
1999. Z důvodu nedostatku financí na provoz vyhlídky však byla v polovině roku 2007 věž uzavřena. Díky
aktivitám Klubu přátel rozhleden, který si vyhlídku najal na sezónní provoz, došlo v roce 2010 ke
znovuotevření této rozhledny.
Jde o kovový příhradový stožár o celkové výšce 48 m s jediným vyhlídkovým ochozem ve výšce 25
m, na který vede po vnitřním vřetenovém schodišti 137 schodů.
Výhled z rozhledny: od severozápadu Doupovské hory, za nimi vrch Fichtelberg v Německu, sousední Klínovec
a Krušné hory, Schillerova rozhledna u Kryr, Milešovka a České středohoří, plošina Džbán, na
jihovýchodě hrad Petrohrad. Na ochozu jsou umístěny informační tabule k výhledu.
Rozhledna je přístupná od 22. 5. – 25. 9. pouze v sobotu od 11-16 hodin, během prázdnin od 11–17 hodin.
K rozhledně Tobiášův vrch se dostanete nejlépe autem po silnici I/6 (E48), na tzv. Jesenické křižovatce
odbočit na silnici I/27 směrem na Jesenici.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1215/rozhledna-tobiasuv-vrch/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 21:33:02


